A Nativitate ejusdem millesimo quatringsentesimo trigesimo tertio Indictione undecima.

Convocatis, & Congregatis infraferptis Dominis Consulibus, & Consiliariis Officii Mercantiae, & Paratici Mercatorum Civitatis Brixiae. In Caminata superiori Domorum Officii antefati jacentium in Civitate Brixiae, in Contrata ubi dicitur ad Merchadandiam. In quibus per dictos Consules Mercatoribus, quibuscumque jura redduntur per Citationem per Ministeriales dicti Officii factam tempore antedicto, more & loco solitis: Pro infraferptis Specialiter peragendis.

CONSULES CONSILIARIJ.

Præfati Domini Consules, & Consilarii Officii Merchadandiae omnes Mercatores, & de Consilio Mercatorum Civitatis Brixiae considerantes Artem Speciarie multum utilem, & necessariam fore pro conservatione sanitatis Corporum humanorum, & ad expulsionem morborum quibus corpora humana multimode alterantur, atque gravantur. Et ut Ars prædicta rectè, fideliter, sincere, & utiliter exerccetur pro bono statu, & conservatione Reipublicae Brixiae unanimiter, & concorditer providerunt, ordinaverunt, & deliberaverunt, & providendo, deliberando, & ordinando ex Arbitrio, & Baylia eis concessa, & attributa per Serenissimum D. D. Nostrium in con-

fimatione

firmatione Statutorum Mercandiarum prælibatæ, & cætera. Ex certa Scientia mandaverunt pro bonificatione Artis memoratæ ut infra videl. Et hæc omnia relatione Egregii Consulis antefati Domini Baldutti de Longhena Mercatoris, & Civis, & Civitatis Brixie habitatoris.

*Quod nullus possit exercere Artem Speciarie nisi fuerit Matriculatus.*

**P**rimo Statutum, & Ordinum est, quod nullus audeat, nec præsumat exercere Artem Speciarie in Civitate Brixie; nec in Districtu, nisi prius fuerit Matriculatus in dicta Arte, sub pœna librarum vigintiquinque planetarum, applicanda pro tertia parte Magnifice Communitati Brixie, pro una alia tertia parte dictæ Universitati, & pro alia tertia parte Accusatori, de qua Matricula conficiatur unus liber in bona forma, in quo omnes de dicta Arte describantur, qui debet remanere pœnes Massarium dictæ Artis. Et nullus possit exercere dictam Artem, sub pœna de qua supra, nisi reperiatre descriptus in dicto libro. Et tempore, quo aliquis intrare voluerit dictam Matriculam, talis solvat Ducatos quatuor auri dictæ Universitati, nisi Antecessores sui exercuissent dictam Artem, videlicet Pater, vel Avus Paternus, qui non amplius teneatur aliquid solvere.

*De electione Massarii, & Sindicorum.*

**I**tem quod omni Anno in Festo Sancti Joannis Baptistæ omnes dicti Matriculati, & exercentes dictam Artem, residentes in Civitate Brixie debeant convocari in loco Mercantiarum Mercatorum Brixie, vel in alio loco per eorum Consilium eligendo; & ibi Scrutinio eligatur unus Massarius de dicta Arte,